
 
 

  Dipartimento Farmaceutico 
  Farmacia Territoriale ed Assistenza Diretta 
   
 
  Il Direttore 
 

 

Dipartimento Farmaceutico 
Farmacia Territoriale ed Assistenza Diretta 
Via Monti Urali, 74/3 – 42122 Reggio Emilia 
T. +39.0522.339020   
info.farmaceutico@ausl.re.it 
farmaceutico@pec.ausl.re.it   
 

Sede Legale: Via Amendola, 2 - 42122 Reggio Emilia 
T. +39.0522.335.111 – Fax +39.0522.335.205 
C.F. e Partita IVA 01598570354 
www.ausl.re.it  
 
 
 

 

 

 

 

 
Al Presidente dell’Associazione Titolari di Farmacia della      
     Provincia di Reggio Emilia 
 
Al Direttore Generale Azienda Speciale F.C.R. 
 
Al Presidente Associazione FarmacieUnite 
 
Alle Farmacie non aderenti ad associazioni sindacali 

 
Al Presidente dell’Ordine dei Farmacisti  
     della Provincia di Reggio E. 
 
 
LORO SEDI ED INDIRIZZI 
 

 
 
 

 
Oggetto: turni di servizio diurni, notturni e festivi delle Farmacie Pubbliche e Private operanti nei 

distretti dell’Azienda U.S.L. di Reggio Emilia - Anno 2024. 
 
 

   Con la presente si comunica che in data 15/12/2023 con atto n. 2023/R.DIPF/0004 (vedi 
allegato), il Direttore del Dipartimento Farmaceutico ha adottato la proposta dei turni diurni, notturni e 
festivi delle Farmacie operanti nei distretti dell’Azienda USL di Reggio Emilia per il periodo dal 
08/01/2024 al 06/01/2025.  
 

   Cordiali saluti. 
Firmato digitalmente da: 

Il Direttore SOC Farmacia Territoriale 
ed Assistenza Diretta 

Dr.ssa Lidia Fares 
 

 
 
 

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 Pagina 1 di 2

mailto:info.farmaceutico@ausl.re.it
mailto:farmaceutico@pec.ausl.re.it
http://www.ausl.re.it/


73-67-B2-FE-18-C3-2A-26-6B-65-D5-26-F4-63-DF-3E-1A-57-40-29

Validità certificato dal 26/08/2021 08:06:47 al 26/08/2027 08:06:47

Soggetto: LIDIA FARES

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 18/12/2023 13:13:44

S.N. Certificato: 46649BBC

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 Pagina 2 di 2



 

ATTO DEL DIPARTIMENTO FARMACEUTICO  

2023/R.DIPF/0004 DEL 15/12/2023 

  

OGGETTO:  

Turni di servizio diurni, notturni e festivi delle Farmacie operanti nei Distretti 

dell'Azienda USL di Reggio Emilia - dal 08.01.2024 al 06.01.2025 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE:  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 
essendo soggetto a controllo.  

Reggio Emilia, Data inserimento: 15/12/2023 

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei termini 
di legge. 

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
Il Funzionario  

______________________  

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 Pagina 1 di 1

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 1 di 4



 
OGGETTO: Turni di servizio diurni, notturni e festivi delle Farmacie operanti nei Distretti 
dell’Azienda USL di Reggio Emilia – dal 08.01.2024 al 06.01.2025 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO FARMACEUTICO 
sulla base di quanto disposto con Deliberazione del Direttore Generale 

n. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 

 

 Dato atto della legittimità, della regolarità formale e sostanziale del presente atto; 
 

 Richiamata la L.R. n° 2 del 3 marzo 2016 e in particolare l’art. 13 che disciplina orari e turni 
di apertura e chiusura delle farmacie; 

 

 Tenuto conto dei pareri dei Sindaci, relativamente alle farmacie presenti nei territori di 
competenza; 

 

 Considerata la volontà del Sindaco del Comune di Correggio di mantenere la turnazione 
delle farmacie del capoluogo in modo che ogni settimana sia sempre di turno una farmacia 
come da ns. prot. n. 0123033 del 06/10/2023 conservato agli atti; 

 

 Considerata la volontà del Sindaco di Castelnovo né Monti di prevedere la turnazione delle 
3 farmacie site nel Comune di Castelnuovo Monti in modo che ogni settimana sia sempre 
di turno una farmacia nel comune che è un punto di riferimento per i paesi limitrofi essendo 
presente anche l’Ospedale come da ns. prot. n. 0117951 del 26/09/2023 conservato agli 
atti;  

 

 Sentito il parere dell’Ordine dei Farmacisti e delle Associazioni di Categoria, relativamente 
al calendario generale di turnazione, documentazione agli atti del Servizio Farmaceutico 
Territoriale; 

 

 Considerato che il servizio di turno diurno, domenicale e festivo della Farmacia Comunale 

del Parco a partire dal giorno 08/01/2024 verrà trasferito alla Farmacia Comunale Santa 

Croce come da comunicazione agli atti prot.n. 0141598 del 15/11/2023. 
 

 Preso atto che dal giorno 08/01/2024 la Farmacia Comunale del Parco, sarà aperta dalle 

ore 8 alle ore 20 dal lunedì al sabato nei soli giorni feriali; 

 

 Atteso che, relativamente al Comune di Reggio Emilia, il servizio di apertura festiva sarà 
garantito dalle ore 8.00 alle ore 20.00 dalla Farmacia Comunale Centrale di Piazza 
Prampolini e dalla Farmacia Comunale Santa Croce di viale Regina Margherita 29/f; 
mentre l’orario di apertura continuato 24 ore su 24 per 365 giorni l’anno sarà garantito 
dalla Farmacia Comunale Ospedale H24 sita in Viale Risorgimento n. 57/A; 

 

 Considerato che tutte le farmacie, come da normativa, debbano svolgere il turno, anche 
eventualmente con turnazione ridotta in specifici casi (sempre escludendo le farmacie del 
Comune di Reggio Emilia come sopra citato);                                              

 

 Considerate le modalità operative per la progettazione dei turni come da ns. prot.n. 
0140946 del 14/11/2023 conservato agli atti; 

 

 Atteso che si è proceduto ad elaborare il prospetto che definisce la turnazione delle 
Farmacie e le norme d’attuazione dei turni stessi che si allegano quale parte integrante al 
presente atto; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato; 
 
 

DISPONE 

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 Pagina 1 di 3

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 2 di 4



 
 
1.  di autorizzare, per le motivazioni espresse in parte espositiva, il calendario dei turni diurni 

notturni e festivi delle Farmacie operanti sul territorio dell’Azienda USL di Reggio Emilia 
allegato al presente atto quale parte integrante dei turni (allegato 1); tale calendario è 
costituito anche dall’elenco delle farmacie in turno secondo le zone geografiche (allegato 
2); dall’elenco cumulativo dei turni di ogni sede farmaceutica (allegato 3); dal regolamento 
riportante le norme di attuazione (allegato 4); dal cartello fac-simile che ogni settimana 
riassume tutte le farmacie di turno in  ogni zona in cui è stata suddivisa la provincia  e che 
verrà esposto obbligatoriamente da tutte le farmacie presenti sul territorio di pertinenza 
(allegato 5); 

 
2. di autorizzare altresì, pur nel rispetto della normativa vigente, eventuali servizi aggiuntivi di 

apertura delle Farmacie rispetto alla turnazione oggetto del presente atto; 
 
3. di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i., la 

Dr.ssa Lidia Fares – Direttore SOC Farmacia Territoriale ed Assistenza Diretta del 
Dipartimento Farmaceutico; 
 

4.  di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l'atto sarà reso disponibile – quanto ad 
oggetto e numero – per eventuale verifica da parte del Collegio Sindacale nell'apposita 
sezione del portale Intranet “Collegio Sindacale” con impegno all'immediato inoltro al 
Collegio in caso di richiesta; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Sanitaria, al Direttore Presidio 

Ospedaliero, ai Direttori di Distretto, alle Direzioni Mediche di Ospedale e al Direttore 
Dipartimento Cure Primarie. 

 
 
 
Adotta l’Atto 
 
Direttore del Dipartimento Farmaceutico  
Dr. ssa Federica Gradellini 
Firma apposta digitalmente      
 
 

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 Pagina 2 di 3

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 3 di 4



F9-0C-2F-97-AA-F1-6D-48-D4-3C-28-45-3E-E6-13-94-D0-90-0A-4F

Validità certificato dal 16/01/2018 07:55:20 al 15/01/2024 07:55:20

Soggetto: FEDERICA GRADELLINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 15/12/2023 10:00:37

S.N. Certificato: 9E71A21E

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 Pagina 3 di 3

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 4 di 4



DAL AL EST NORD OVEST SUD

08/01/2024 15/01/2024 CARPANINI (CASALGRANDE) SAN PIETRO (CORREGGIO) COMUNALE MONTECCHIO BALDINI  (CAST.MONTI)

BUFFAGNI E STORTI (ALBINEA) PELIZZONI ROMANO (VILLAROTTA) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

SAN MARTINO IN RIO SANTA TERESA  (TOANO)

MARTELLI (CADELBOSCO SOTTO)

15/01/2024 22/01/2024 ALTHEA  (VEGGIA) IL CORREGGIO  TERNELLI (BIBBIANO) COMUNALE FELINA

MOLINARI MARIA  (RUBIERA) DALLAGLIO (CAST.SOTTO) COMUNALE COLLAGNA

CAPRETTI  (RIO SALICETO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

MONTALDI  DALLAGLIO (REGGIOLO)

22/01/2024 29/01/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) DAOLIO (VEZZANO S/CROSTOLO) MANFREDI (CAST.MONTI)

CREMA SILVIA (ROLO) FEBBRANTI PAOLO (S.ILARIO D'ENZA) CENTOLA (BUSANA)

SAN GIACOMO (GUASTALLA) COMUNALE BAISO

COMUNALE BAGNOLO BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

29/01/2024 05/02/2024 BOSCO DI CP FARMA  LASAGNI  (CORREGGIO) NUOVA BIBBIANO BALDINI  (CAST.MONTI)

NUOVA CASALGRANDE ALTO RIVI (NOVELLARA) COMUNALE RAMISETO

SARZI AMADE'  (BORETTO) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

05/02/2024 12/02/2024 PRETI (RUBIERA) COMUNALE CORREGGIO COMUNALE CAVRIAGO COMUNALE FELINA

SANT'ANTONINO CAMELLINI  (BRESCELLO) COMUNALE LIGONCHIO

DAVOLIO MARANI (FABBRICO) MORATTI (VILLA MINOZZO)

SERRI  (CASINA)

12/02/2024 19/02/2024 SPALLANZANI (SCANDIANO) SAN PIETRO (CORREGGIO) ROVANI (QUATTRO CASTELLA) MANFREDI (CAST.MONTI)

SALICETO  (RIO SALICETO) SACCARDI  (PRATICELLO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

SAN VENERIO  (REGGIOLO) SANTA TERESA  (TOANO)

SANTA VITTORIA (S.VITTORIA )

19/02/2024 26/02/2024 ARCETO  IL CORREGGIO  BERNARDI (SORBOLO A LEVANTE) BALDINI  (CAST.MONTI)

S.GIUSEPPE (ROTEGLIA) NUOVA NOVELLARA  CALIFANO (BARCACCIA S.POLO D'ENZA) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

TERZI (GUALTIERI) COMUNALE COLLAGNA

FERRARI  (VETTO)

26/02/2024 04/03/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) COMUNALE PUIANELLO COMUNALE FELINA

CAMPAGNOLA  COMUNALE S.ILARIO D'ENZA CENTOLA (BUSANA)

SANTA CROCE (BORETTO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

BERTOLANI  (CADELBOSCO SOPRA)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 1 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 1 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

04/03/2024 11/03/2024 ALESSANDRINI (CASTELLARANO) LASAGNI  (CORREGGIO) SAN SIMONE (MONTECCHIO) MANFREDI (CAST.MONTI)

SAN BIAGIO (RUBIERA) ANTICA NOVELLARA FACCHINI (LA VECCHIA)

DI CITTADELLA (BORZANO ALBINEA) OPERAIA  (GUASTALLA) COMUNALE RAMISETO

MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

11/03/2024 18/03/2024 COMUNALE TRESSANO  COMUNALE CORREGGIO SAN PAOLO (S.POLO D'ENZA) BALDINI  (CAST.MONTI)

SAN FRANCESCO (ARCETO) ANTICA LUZZARA ZIROLDI (TANETO) COMUNALE LIGONCHIO

FERRARI TAGLIAVINI (POVIGLIO) MORATTI (VILLA MINOZZO)

PRATO (PRATO DI CORREGGIO) TARANTINI SAS (CARPINETI)

18/03/2024 25/03/2024 FONTANESI (VIANO) SAN PIETRO (CORREGGIO) SAN TERENZIANO (CAVRIAGO) MANFREDI (CAST.MONTI)

SALVATERRA  PANCIROLI  (BAGNOLO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

MERLI (GUASTALLA) SANTA TERESA  (TOANO)

25/03/2024 01/04/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) ALDINI  (BARCO DI BIBBIANO) COMUNALE FELINA

SANTO STEFANO (POVIGLIO) CENTOLA (BUSANA)

FABBRICO  BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

01/04/2024 08/04/2024 COMUNALE RUBIERA IL CORREGGIO  ALBERTI (CAMPEGINE) BALDINI  (CAST.MONTI)

RADICI  (CASTELLARANO) DELLA COSTITUZIONE  (NOVELLARA) GALLINGANI VENTURI (MONTECAVOLO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

CASARI  (GUASTALLA) COMUNALE COLLAGNA

08/04/2024 15/04/2024 COMUNALE ALBINEA LASAGNI  (CORREGGIO) BARBIERI (MONTECCHIO) COMUNALE FELINA

COMUNALE CASALGRANDE ASCARI (S. MARTINO IN RIO) COMUNALE RAMISETO

NUOVA S.BIAGIO (CAST.SOTTO) COMUNALE TRINITA' 

VERDI  (LUZZARA) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

15/04/2024 22/04/2024 CARPANINI (CASALGRANDE) SAN PIETRO (CORREGGIO) COMUNALE MONTECCHIO  MANFREDI (CAST.MONTI)

BUFFAGNI E STORTI (ALBINEA) PELIZZONI ROMANO (VILLAROTTA) COMUNALE LIGONCHIO

SAN MARTINO IN RIO MORATTI (VILLA MINOZZO)

MARTELLI (CADELBOSCO SOTTO)

22/04/2024 29/04/2024 FIORENTINI (SCANDIANO) COMUNALE CORREGGIO CALERNO SAS BALDINI  (CAST.MONTI)

BARAGALLA SAS (CAST.SOTTO) DELFINI (CIANO D'ENZA) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

REGGIOLO  SANTA TERESA  (TOANO)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 2 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 2 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

29/04/2024 06/05/2024 ALTHEA  (VEGGIA) ZUCCARDI (CORREGGIO) TERNELLI (BIBBIANO) COMUNALE FELINA

MOLINARI MARIA  (RUBIERA) DALLAGLIO (CAST.SOTTO) CENTOLA (BUSANA)

MONTALDI  DALLAGLIO (REGGIOLO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

CAPRETTI  (RIO SALICETO)

06/05/2024 13/05/2024 COMUNALE SCANDIANO  IL CORREGGIO  DAOLIO (VEZZANO S/CROSTOLO) MANFREDI (CAST.MONTI)

CREMA SILVIA (ROLO) FEBBRANTI PAOLO (S.ILARIO D'ENZA) COMUNALE COLLAGNA

COMUNALE BAGNOLO COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

SAN GIACOMO (GUASTALLA)

13/05/2024 20/05/2024 BOSCO DI CP FARMA  LASAGNI  (CORREGGIO) NUOVA BIBBIANO BALDINI  (CAST.MONTI)

NUOVA CASALGRANDE ALTO RIVI (NOVELLARA) COMUNALE RAMISETO

SARZI AMADE'  (BORETTO) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

20/05/2024 27/05/2024 SPALLANZANI (SCANDIANO) COMUNALE CORREGGIO ROVANI (QUATTRO CASTELLA) COMUNALE FELINA

SALICETO  (RIO SALICETO) SACCARDI  (PRATICELLO) COMUNALE BAISO

SAN VENERIO  (REGGIOLO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

SANTA VITTORIA (S.VITTORIA ) SANTA TERESA  (TOANO)

27/05/2024 03/06/2024 PRETI (RUBIERA) SAN PIETRO (CORREGGIO) COMUNALE CAVRIAGO MANFREDI (CAST.MONTI)

SANT'ANTONINO DAVOLIO MARANI (FABBRICO) COMUNALE LIGONCHIO

CAMELLINI  (BRESCELLO) MORATTI (VILLA MINOZZO)

03/06/2024 10/06/2024 ARCETO  IL CORREGGIO  BERNARDI (SORBOLO A LEVANTE) BALDINI  (CAST.MONTI)

S.GIUSEPPE (ROTEGLIA) NUOVA NOVELLARA  CALIFANO (BARCACCIA S.POLO D'ENZA) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

TERZI (GUALTIERI) COMUNALE COLLAGNA

10/06/2024 17/06/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) COMUNALE PUIANELLO COMUNALE FELINA

CAMPAGNOLA  COMUNALE S.ILARIO D'ENZA CENTOLA (BUSANA)

SANTA CROCE (BORETTO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

BERTOLANI  (CADELBOSCO SOPRA) SERRI  (CASINA)

17/06/2024 24/06/2024 ALESSANDRINI (CASTELLARANO) LASAGNI  (CORREGGIO) SAN SIMONE (MONTECCHIO) MANFREDI (CAST.MONTI)

SAN BIAGIO (RUBIERA) ANTICA NOVELLARA COMUNALE RAMISETO

DI CITTADELLA (BORZANO ALBINEA) OPERAIA  (GUASTALLA) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 3 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 3 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

24/06/2024 01/07/2024 COMUNALE TRESSANO  COMUNALE CORREGGIO SAN PAOLO (S.POLO D'ENZA) BALDINI  (CAST.MONTI)

SAN FRANCESCO (ARCETO) ANTICA LUZZARA ZIROLDI (TANETO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

FERRARI TAGLIAVINI (POVIGLIO) SANTA TERESA  (TOANO)

PRATO (PRATO DI CORREGGIO)

01/07/2024 08/07/2024 FONTANESI (VIANO) SAN PIETRO (CORREGGIO) SAN TERENZIANO (CAVRIAGO) COMUNALE FELINA

SALVATERRA  PANCIROLI  (BAGNOLO) COMUNALE LIGONCHIO

MERLI (GUASTALLA) FERRARI  (VETTO)

MORATTI (VILLA MINOZZO)

08/07/2024 15/07/2024 COMUNALE SCANDIANO  IL CORREGGIO  ALDINI  (BARCO DI BIBBIANO) MANFREDI (CAST.MONTI)

FABBRICO  COMUNALE COLLAGNA

SANTO STEFANO (POVIGLIO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

15/07/2024 22/07/2024 COMUNALE RUBIERA ZUCCARDI (CORREGGIO) ALBERTI (CAMPEGINE) BALDINI  (CAST.MONTI)

RADICI  (CASTELLARANO) DELLA COSTITUZIONE  (NOVELLARA) GALLINGANI VENTURI (MONTECAVOLO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

CASARI  (GUASTALLA) CENTOLA (BUSANA)

FACCHINI (LA VECCHIA)

22/07/2024 29/07/2024 COMUNALE ALBINEA LASAGNI  (CORREGGIO) BARBIERI (MONTECCHIO) COMUNALE FELINA

COMUNALE CASALGRANDE ASCARI (S. MARTINO IN RIO) COMUNALE RAMISETO

NUOVA S.BIAGIO (CAST.SOTTO) COMUNALE TRINITA' 

VERDI  (LUZZARA) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

29/07/2024 05/08/2024 FIORENTINI (SCANDIANO) COMUNALE CORREGGIO CALERNO SAS MANFREDI (CAST.MONTI)

BARAGALLA SAS (CAST.SOTTO) DELFINI (CIANO D'ENZA) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

REGGIOLO  SANTA TERESA  (TOANO)

05/08/2024 12/08/2024 ALTHEA  (VEGGIA) SAN PIETRO (CORREGGIO) TERNELLI (BIBBIANO) BALDINI  (CAST.MONTI)

MOLINARI MARIA  (RUBIERA) DALLAGLIO (CAST.SOTTO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

MONTALDI  DALLAGLIO (REGGIOLO) COMUNALE COLLAGNA

CAPRETTI  (RIO SALICETO) TARANTINI SAS (CARPINETI)

12/08/2024 19/08/2024 CARPANINI (CASALGRANDE) IL CORREGGIO  COMUNALE MONTECCHIO COMUNALE FELINA

BUFFAGNI E STORTI (ALBINEA) MARTELLI (CADELBOSCO SOTTO) COMUNALE BAISO

PELIZZONI ROMANO (VILLAROTTA) COMUNALE LIGONCHIO

SAN MARTINO IN RIO MORATTI (VILLA MINOZZO)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 4 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 4 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

19/08/2024 26/08/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) DAOLIO (VEZZANO S/CROSTOLO) MANFREDI (CAST.MONTI)

CREMA SILVIA (ROLO) FEBBRANTI PAOLO (S.ILARIO D'ENZA) CENTOLA (BUSANA)

SAN GIACOMO (GUASTALLA) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

COMUNALE BAGNOLO

26/08/2024 02/09/2024 BOSCO DI CP FARMA  LASAGNI  (CORREGGIO) NUOVA BIBBIANO BALDINI  (CAST.MONTI)

NUOVA CASALGRANDE ALTO RIVI (NOVELLARA) COMUNALE RAMISETO

SARZI AMADE'  (BORETTO) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

SERRI  (CASINA)

02/09/2024 09/09/2024 PRETI (RUBIERA) COMUNALE CORREGGIO COMUNALE CAVRIAGO COMUNALE FELINA

SANT'ANTONINO CAMELLINI  (BRESCELLO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

DAVOLIO MARANI (FABBRICO) SANTA TERESA  (TOANO)

09/09/2024 16/09/2024 SPALLANZANI (SCANDIANO) SAN PIETRO (CORREGGIO) ROVANI (QUATTRO CASTELLA) MANFREDI (CAST.MONTI)

SALICETO  (RIO SALICETO) SACCARDI  (PRATICELLO) FERRARI  (VETTO)

SAN VENERIO  (REGGIOLO) COMUNALE LIGONCHIO

SANTA VITTORIA (S.VITTORIA ) MORATTI (VILLA MINOZZO)

16/09/2024 23/09/2024 ARCETO  IL CORREGGIO  BERNARDI (SORBOLO A LEVANTE) BALDINI  (CAST.MONTI)

S.GIUSEPPE (ROTEGLIA) NUOVA NOVELLARA  CALIFANO (BARCACCIA S.POLO D'ENZA) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

TERZI (GUALTIERI) COMUNALE COLLAGNA

23/09/2024 30/09/2024 COMUNALE SCANDIANO  ZUCCARDI (CORREGGIO) COMUNALE PUIANELLO COMUNALE FELINA

CAMPAGNOLA  COMUNALE S.ILARIO D'ENZA CENTOLA (BUSANA)

SANTA CROCE (BORETTO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

BERTOLANI  (CADELBOSCO SOPRA)

30/09/2024 07/10/2024 ALESSANDRINI (CASTELLARANO) LASAGNI  (CORREGGIO) SAN SIMONE (MONTECCHIO) MANFREDI (CAST.MONTI)

SAN BIAGIO (RUBIERA) ANTICA NOVELLARA FACCHINI (LA VECCHIA)

DI CITTADELLA (BORZANO ALBINEA) OPERAIA  (GUASTALLA) COMUNALE RAMISETO

MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

07/10/2024 14/10/2024 COMUNALE TRESSANO  COMUNALE CORREGGIO SAN PAOLO (S.POLO D'ENZA) BALDINI  (CAST.MONTI)

SAN FRANCESCO (ARCETO) ANTICA LUZZARA ZIROLDI (TANETO) COMUNALE LIGONCHIO

FERRARI TAGLIAVINI (POVIGLIO) MORATTI (VILLA MINOZZO)

PRATO (PRATO DI CORREGGIO)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 5 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 5 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

14/10/2024 21/10/2024 FONTANESI (VIANO) SAN PIETRO (CORREGGIO) SAN TERENZIANO (CAVRIAGO) COMUNALE FELINA

SALVATERRA  PANCIROLI  (BAGNOLO) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

MERLI (GUASTALLA) SANTA TERESA  (TOANO)

21/10/2024 28/10/2024 COMUNALE SCANDIANO  IL CORREGGIO  ALDINI  (BARCO DI BIBBIANO) MANFREDI (CAST.MONTI)

FABBRICO  COMUNALE COLLAGNA

SANTO STEFANO (POVIGLIO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

TARANTINI SAS (CARPINETI)

28/10/2024 04/11/2024 COMUNALE CASALGRANDE LASAGNI  (CORREGGIO) BARBIERI (MONTECCHIO) BALDINI  (CAST.MONTI)

COMUNALE ALBINEA ASCARI (S. MARTINO IN RIO) COMUNALE RAMISETO

NUOVA S.BIAGIO (CAST.SOTTO) MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

VERDI  (LUZZARA)

04/11/2024 11/11/2024 COMUNALE RUBIERA ZUCCARDI (CORREGGIO) ALBERTI (CAMPEGINE) COMUNALE FELINA

RADICI (CASTELLARANO) DELLA COSTITUZIONE  (NOVELLARA) GALLINGANI VENTURI (MONTECAVOLO) CENTOLA (BUSANA)

CASARI  (GUASTALLA) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

COMUNALE TRINITA' 

11/11/2024 18/11/2024 FIORENTINI (SCANDIANO) COMUNALE CORREGGIO CALERNO SAS MANFREDI (CAST.MONTI)

BARAGALLA SAS (CAST.SOTTO) DELFINI (CIANO D'ENZA) COMUNALE LIGONCHIO

REGGIOLO  MORATTI (VILLA MINOZZO)

18/11/2024 25/11/2024 CARPANINI (CASALGRANDE) IL CORREGGIO  COMUNALE MONTECCHIO  BALDINI  (CAST.MONTI)

BUFFAGNI E STORTI (ALBINEA) MARTELLI (CADELBOSCO SOTTO) COMUNALE BAISO

PELIZZONI ROMANO (VILLAROTTA) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

SAN MARTINO IN RIO SANTA TERESA  (TOANO)

25/11/2024 02/12/2024 ALTHEA  (VEGGIA) SAN PIETRO (CORREGGIO) TERNELLI (BIBBIANO) COMUNALE FELINA

MOLINARI MARIA  (RUBIERA) DALLAGLIO (CAST.SOTTO) COMUNALE COLLAGNA

MONTALDI  DALLAGLIO (REGGIOLO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

CAPRETTI  (RIO SALICETO)

02/12/2024 09/12/2024 COMUNALE SCANDIANO  LASAGNI  (CORREGGIO) DAOLIO (VEZZANO S/CROSTOLO) MANFREDI (CAST.MONTI)

CREMA SILVIA (ROLO) FEBBRANTI PAOLO (S.ILARIO D'ENZA) COMUNALE RAMISETO

COMUNALE BAGNOLO MAZZINI (CERREDOLO DI TOANO)

SAN GIACOMO (GUASTALLA) SERRI  (CASINA)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 6 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 6 di 7



DAL AL EST NORD OVEST SUD

09/12/2024 16/12/2024 BOSCO DI CP FARMA  ZUCCARDI (CORREGGIO) NUOVA BIBBIANO BALDINI  (CAST.MONTI)

NUOVA CASALGRANDE ALTO SARZI AMADE'  (BORETTO) BACCINI (CAVOLA DI TOANO)

RIVI (NOVELLARA) CENTOLA (BUSANA)

16/12/2024 23/12/2024 PRETI (RUBIERA) IL CORREGGIO  COMUNALE CAVRIAGO COMUNALE FELINA

SANT'ANTONINO DAVOLIO MARANI (FABBRICO) COMUNALE LIGONCHIO

CAMELLINI  (BRESCELLO) FERRARI  (VETTO)

MORATTI (VILLA MINOZZO)

23/12/2024 30/12/2024 SPALLANZANI (SCANDIANO) COMUNALE CORREGGIO ROVANI (QUATTRO CASTELLA) MANFREDI (CAST.MONTI)

SALICETO  (RIO SALICETO) SACCARDI  (PRATICELLO) COMUNALE COLLAGNA

SAN VENERIO  (REGGIOLO) COMUNALE ASTA (VILLA MINOZZO)

SANTA VITTORIA (S.VITTORIA )

30/12/2024 06/01/2025 ARCETO  SAN PIETRO (CORREGGIO) BERNARDI (SORBOLO A LEVANTE) BALDINI  (CAST.MONTI)

S.GIUSEPPE (ROTEGLIA) NUOVA NOVELLARA  CALIFANO (BARCACCIA S.POLO D'ENZA) SANTA LUCIA (CERVAREZZA)

TERZI (GUALTIERI) SANTA TERESA  (TOANO)

AUSLRE Atto 2023/R.DIPF/0004 del 15/12/2023 (Allegato) Pagina 7 di 7

AUSLRE Protocollo n° 2023/0156392 del 18/12/2023 (Allegato) Pagina 7 di 7


